
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

č. 2019 – 0135/ŠSK 

Město Lysá nad Labem 

IČO: 002 39 402 

Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

zast. Ing. Karlem Otavou, starostou 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Domácí hospic Nablízku, z. ú. 

IČO: 040 66 502 

 289 22 Lysá nad Labem 

zast. Bohumilou Urbanovou, ředitelkou 

(dále jen „žadatel“) 

(poskytovatel a žadatel společně dále též „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace: 

I. 

1. Žadatel poskytuje tyto druhy obecně prospěšných služeb: 

Domácí zdravotní péče, ambulance paliativní medicíny, odborné sociální poradenství, 

duchovní a pastorační péče, půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek, vzdělávací a 

aktivizační činnosti (besedy, přednášky, publikační činnost), kulturní, společenské a sportovní 

benefiční akce. 

2. Poskytovatel se na základě žádosti žadatele ze dne 8. 3. 2019 zavazuje poskytnout žadateli na 

rok 2019 dotaci z rozpočtu města Lysá nad Labem ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc 

korun českých). Dotace bude poskytovatelem převedena jednorázově na účet žadatele 

č. , a to do 30 kalendářních dnů od přijetí usnesení Zastupitelstva města Lysá 

nad Labem o schválení dotace.  

II. 

1. Žadatel je povinen dotaci využít na mzdové a provozní náklady  do 31. 12. 2019. 

2. Žadatel se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace 

do 31. 1. 2020. 

3. V případě, že nebude finanční vypořádání žadatelem předloženo v termínu dle předchozího 

bodu, je žadatel povinen dotaci v plné výši vrátit poskytovateli, a to do 20. 2. 2020 na účet 

č. . 

4. Nevyužije-li žadatel dotaci nebo její část na účel a v termínu stanoveném v čl. II. bod 1., je 

povinen ji v plné výši či v nevyčerpané části vrátit poskytovateli, a to nejpozději do 20. 2. 

následujícího kalendářního roku na účet č.  

5. Žadatel je povinen v případě přeměny nebo likvidace vypořádat dotaci ke dni přeměny nebo 

zahájení likvidace. 

6. Žadatel prohlašuje, že dotaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijímá. 

 



III. 

 

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Účinnosti smlouva nabývá zveřejněním 

v registru smluv a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v Informačním systému registru smluv. Zveřejnění v tomto 

registru zajistí Město lysá nad Labem. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 

byla uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“  vedeném městem Lysá nad  

Labem, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení 

smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být 

bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad Labem 

( www.mestolysa.cz ), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

3. Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 

dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž poskytovateli náleží 

dva a žadateli jeden stejnopis. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a uzavírají ji svobodně, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a nejsou si vědomy žádných 

okolností, které by bránily její platnosti. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

6. Zastupitelstvo města Lysá nad Labem  schválilo uzavření této smlouvy usnesením č. 64 ze dne  

17. 4. 2019. 

 

 

V Lysé nad Labem dne 16.5.2019              V Lysé nad Labem dne 15.5.2019 

 

 

 
 
 
 
...................................................................                                 ................................................................... 

Ing. Karel Otava        Bc.  Bohumila Urbanová   
starosta města       ředitelka 

 

http://www.mestolysa.cz/

